Quo verò ad reliquas duas inspectiones respicientes nullitatem testamenti, ac merito negotii principalis; Circa primam deductam ex defectu legitimæ numeri testium, inspecta dispositione juris civilis, neglecta illa juris canonici in *cap. cum esset de testam. tit. 1. de testam. lib. 5. tit. 2. q. 3. num. 1. cum seqq.* quod scilicet dispositio dicti test. in §. ex imperfecto, hujusmodi defectum etiam sanet; Verum inspecta veritate hoc erat fundamentum etiam sanet; Verum inspecta veritate, & vera sententia, de qua apud Magdalen. & Merlin. *ubi supra,* textus prædictus procedat quoad solemnitates probatorias, non autem quoad necessitates insinuat, ut infra ad hanc materiam nullitatis ex causa præteritionis, *disc. 57. & seqq.*

Alterum verò fundamentum magis probabile erat, quod in testamento patris condito inter liberos, vel ratione liciti ardoris, vel ex altera simplicitatis, que in patre disponen-

itaat

itaat ad formam publicam testamentum reduci non potest.

Verum cessare videbatur necessitas assumendi has inspectiones ex altero fundamento, quod non ageretur de testamento inter extraneos, in quo hujusmodi difficultas cadit, sed de illo inter liberos, inter quos iuris positivi solemnitates non attenduntur, sed duo testes, vel alia species probationis naturalis sufficientis, atque solum imperfectis voluntariis; Adintra eorum, que habentur de testamentis ad privas causas, vel vigore indolorum, juxta dispositionem text. in *lib. ac consil. 5. §. ex imperfecto, C. de testam. ubi communitur Scribentes* de quibus latè modern. Rub. *de testam. ad privas causas cap. 21. a. num. 90. ad 99.* ubi quoad id non solum est commune apud DD. sed etiam apud omnia mandata Tribunalia receptum, & disc. præc.

Adversus hoc fundamentum, respondebant Scribentes in contrarium, id procedere data inter liberos æqualitate ita ut æqualis concurrat favor omnium liberorum, quibus ita lex providere voluit, fecit autem data inæqualitate, ob quam alii ex liberis agant de favore, alii verò de odio, juxta opinionem, in qua anæstignanus reputari solet *Rot. man. conf. 385. & sequuntur cæteri plene collecti per Magdalen. de num. testium, part. 1. cap. 16. nu. 137. cum seqq.* cum aliis *disc. præc.*

Pro hujusmodi objecti solutione dicebam, quod licet plerique istam opinionem teneant, ut supra; Alii verò, curando diversas opiniones concordare, distinguunt, quod aut inæqualitas est modica, & procedat regula text. *disc. §. ex imperfecto.* Aut est magna, & intrat limitatio, & que distinctio originaliter tribuitur Curio juniori in *dicto §. ex imperfecto, nu. 149.* & hæc sequuntur plures congesti ab eod. Magdalen. *ubi supra, numer. 148.* Et in ceteris sentiri videtur Merlin. qui principaliter agit de sequenti puncto, an scilicet dispositio dicti textus salvet nullitatem mortentem ad defectu præteritionis; Nihilominus spectato numero, ac pondere DD. eorumque rationibus, & fundamentis, magis communis, ac probabilis videtur opinio, cui antesignatum tribuit Castrum, in eodem §. *ex imperfecto, numer. 3.* ut scilicet indistinctè recipienda sit regula, ex ratione per Castrum, ponderata, quod utilitas hujus privilegii in hoc consistit, nam alias statutum, ac frustratorum remaneret, si solum procederet deberet in casu æqualitatis, in quo testamentum nullus esset operativus, cum eadem successio deferretur ab intestato, ut firmant Vasq. Mantie. & cæteri; de quibus Magdalen. *ubi supra, numer. 147. & 150. cum seqq.* ubi bene probat hæc opinionem Castrum. Etenim magis communem, atque validiorem fundamentis roboratam, & sequuntur cæteri, de quibus Giovagnon. *confil. 6. num. 8. cum sequent. & consil. 7. numer. 11. cum sequent. lib. 2. ac sentit Rota in dicta Leodiens. dominii 10. Januarii 1650. coram Cerro decif. 79. part. 1. recent. numer. 5.* Nisi tamen magna inæqualitas, & alieque facti circumstantie inducerent probabilem machinationis suspensionem, ob quam lex tot solemnitates in testamentis desideravit, quod in presenti dici non poterat, dum qualitas insinuatorum hanc suspensionem excluderet, atque actus sinceritatem probat justum motivum, ex quo pater ad ita inæqualiter disponendum motus fuit, ut infra.